
 

 

 

  

 

  

2020/2021 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2020/2021 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 2 

Školská rada  ......................................................................................................................... 3 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 4 

Třídní učitelky a učitelé  .......................................................................................................... 5 

Zaměstnanci školy a jejich vzdělávání .................................................................................... 6 

Výsledky vzdělávání, statistické přehledy  .............................................................................. 8 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 13 

Aktivity předmětových komisí ............................................................................................... 17 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2020 .............................................................................. 25 

Spolupráce a partnerství ...................................................................................................... 28 

Projekty EU .......................................................................................................................... 29 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 34 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 35 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 36 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 
 Stránka 2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  921 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 481 30,06 

72,33 0,00 12,73 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 440 27,50 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 783 175 8 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 13 632 13 133 789 1 



 

Výroční zpráva 2020/2021 
 Stránka 3 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

Ing. Jana Starobová  
předsedkyně  
e-mail: starobova@gymzl.cz, telefon: 577 585 122  
 
Mgr. Petra Chaloupková  
členka  
e-mail: chaloupkova@gymzl.cz, telefon 577 585 827 
 
MUDr. Petr Hrdý 
člen 
 
Jitka Staňková 
členka 
 
Mgr. Aleš Dufek 
člen 
 
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D. 
člen 
 



 

Výroční zpráva 2020/2021 
 Stránka 4 
 

TŘÍDNÍ UČITELKY A TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní psycholožka      Mgr. et Mgr.  Eva MARTINÁKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátor ŠVP      Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    Mgr. Miroslav RAFAJ 

PPK německého jazyka     Mgr. Lucie JANKŮ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva ADÁMKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

PPK dějepisu       Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Leoš ZDRÁHAL 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Libor HUDEC 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

 
 



 

Výroční zpráva 2020/2021 
 Stránka 5 
 

TŘÍDNÍ UČITELKY A TŘÍDNÍ UČITELÉ 

 

Třídní učitelky a třídní učitelé 
 

1.A RNDr. Tomáš DANIELIS 
 

1PA Mgr. Lucie JANKŮ 

1.B Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 
 

1PB Ing. Josef ČERNOTÍK 

1.C  Mgr. Marek ČECHÁK 
 

2SA Mgr. Miroslav FLIEGER 

1.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 
 

2SB Mgr. Jitka KUČEROVÁ 

2.A Mgr. Daniela PANČOCHOVÁ 
 

3TA Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 

2.B Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ 
 

3TB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

2.C  Mgr. Jitka PELCOVÁ 
 

4KA Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ 

2.D Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 
 

4KB Mgr. Veronika NOVOTNÁ 

3.A Mgr. Libor HUDEC 
 

5QA Mgr. Přemysl JURÁK 

3.B Mgr. Pavel POSTAVA 
 

5QB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

3.C Ing. Jan MICHLÍK 
 

6XA Ing. Jana STAROBOVÁ 

3.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ 
 

6XB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

4.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 
 

7EA Mgr. Blanka ŠIMROVÁ 

4.B PhDr. Pavel NERADIL 
 

7EB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

4.C Mgr. Radek ŠIPULA 
 

8OA Mgr. Petra CHALOUPKOVÁ 

4.D Mgr. Leoš ZDRÁHAL  
 

8OB Mgr. Jana PILUŠOVÁ 

  
   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 6 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Iva Adámková, David Bartoň, Pavla Blahušová, Pavla Březíková, Marek Čechák, 

Hana Čechová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, Tomáš Danielis, 

Dagmar Daňková, Pavla Davidova, Pavel Dlouhý, Jana Dvořáčková, Miluše Faldíková, Miroslav Flieger, 

Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Silke Gester, Věra Hanáková, Marie Havlíčková, Petra Hečková, Jana 

Hrabíková, Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra Chaloupková, Lucie Chalupová, Jan 

Chudárek, Tereza Indrová, Markéta Janečková, Lucie Janků,  Kateřina Jeřábková, Přemysl Jurák, Ivana 

Jurutková, Jana Kašpárková, Daniel Knedla, Soňa Košařová, Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina 

Koziolová, Lenka Kramářová, Ivana Kubečková, Jitka Kučerová, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, 

Ivana Machačíková, Jana Marcaníková, Jana Marcaníková ml., Hana Martinková, Jan Michlík, 

Ivana Mišurcová, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Veronika Novotná, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, 

Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel Postava, Eva Procházková, Miroslav Rafaj, 

Ivana Ročková, Veronika Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Zdeněk Srna, 

Jana Starobová, Jana Sušilová, Marie Sýkorová, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, 

Markéta Tušilová, Renáta Večerková, David Vlk, Lenka Zbranková, Leoš Zdráhal  

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

• Geografické vzdělávání a koronavirová krize 

• Metodika pro učitele cizích jazyků 

• Osobnostně sociální rozvoj – time management pro pedagogy 

• Osobnostně sociální rozvoj – jak překonat prokrastinaci 

• Duševní zdravověda pro učitele  

• Doprava a orientace ve městě 

• Počítač ve škole 

• Kufřík plný nápadů pro hudebně pohybovou výchovu 

• Efektivní experimenty z organické chemie a biochemie 

• Reálie netradičně – Spojené státy americké 

• Cloudové služby a komunikace v Google Apps 

• Řízení a monitoring projektů Šablony II v době pandemie 

• Letní jazykový a metodický kurz AJ 

• Letní intenzivní jazykový kurz němčiny pro učitele 

• Využití počítačů v matematice II a III 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2020  

jsou ve výši 90 839,31 Kč. 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Nepedagogičtí pracovníci

Asistentka vedení školy   Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Romana GARGULÁKOVÁ 

Pověřenec pro OOÚ a správce   Ing. Jan MICHLÍK 

počítačové sítě     

Správce počítačové sítě                         Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Josef KRAJČA, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Jana BÉMOVÁ, Jiřina BOBALOVÁ, Danuše DAŇKOVÁ,  

                                                                Jolana KUDĚLÁSKOVÁ, Eva RAJTŠLÉGROVÁ,  

                                                                Zdeňka RICHTROVÁ, Marcela VALÁŠEK RŮŽIČKOVÁ,  

                                                                Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Simona DUŠKOVÁ,                              

Bc. Petr CHUDÁREK, Eva PALKOVIČOVÁ, 

Ludmila POHONIČOVÁ, Tereza VACULÍKOVÁ, 

Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

• Školení obsluha plynového kotle dle vyhlášky ČÚBP 

• Školení obsluha tlakových nádob 

• PERM 3 

• Novela vyhlášky FKSP a sociální fond 2020 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2020 

jsou ve výši 10 788,- Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 8 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2019/2020 k 30. 6. 2021 

 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 481 1,38 289 191 0 1 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

227 1,27 171 56 0 0 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

213 1,32 140 72 1 0 

Celkem 921 1,34 600 319 1 1 

 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2020/2021– 2. pololetí 
 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 481 13 484 28,03 5 0,01 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

227 4 602 20,27 0 0,00 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

213 5 425 25,47 67 0,14 

CELKEM 921 23 511 25,53 72 0,08 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2021 
 

 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 117 1,26 61 50 6 0 

Gymnázium osmileté  50 1,22 32 16 2 0 

Celkem 167 1,25 93 66 8 0 

 

 

 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2021/2022 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 228 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 199 0 56 

 

 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2019/2020 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 6 31 

Pochvala třídního učitele 16 65 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 2 3 

Důtka ředitele školy 5 2 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 
  

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0,0 3 0,33 

3 - neuspokojivé 0 0,00 0 0,00 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2020/21 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
Žákyně a žáci mimořádně nadaní 
 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 2 

 
 
 
Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2020/2021 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium (čtyřleté) 
 

1. ročník 3 1 0 0 

vyšší 3 1 0 1 

Gymnázium (osmileté) 

prima 0 0 0 0 

vyšší 3 2 0 1 

 
 
  

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 11 

Podpůrná opatření 2. stupně 32 

Podpůrná opatření 3. stupně 1 

Podpůrná opatření 4. stupně 2 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ pro akademický rok 2020/2021  
(včetně nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2014/2015 91,03 % 1,92 % 

2015/2016 96,07 % 0,56 % 

2016/2017 94,29 % 1,14 % 

2017/2018 96,69 % 0,87 % 

2018/2019 94,58 % 0,60 % 

2019/2020 97,74 % 0,56 % 

 

Umístění absolventů pro akademický rok 2019/2020 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 35 20,23% přírodovědné 39 22,54% 

technické + informatika 25 14,45% umělecké 3 1,73% 

architektura 2 1,16% humanitní 15 8,67% 

lékařské 22 12,72% cizí jazyky 8 4,62% 

zdravotnické 4 2,31% práva 12 6,94% 

farmacie 3 1,73% 
pedagogické všeobecné + 

I.st.* 
3 1,73% 

veterinární 1 0,58% tělovýchova a sport 1 0,58% 

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření. 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 13 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Robotiáda Čára SŠ mezinárodní 1. místo 
JAVORA Jiří 8OB 

KNÁPEK Jaroslav 8OB 

Robotiáda 
Tajná 

disciplína 
SŠ 

mezinárodní 2. místo 
JAVORA Jiří 8OB 

KNÁPEK Jaroslav 8OB 

Robotiáda 
Tajná 

disciplína 
SŠ 

mezinárodní 3. místo 
FRGAL Jakub 6XA 

ZUZANÍK Lukáš 6XA 

Mezinárodní cena vévody z 
Edinburghu 

stříbrná mezinárodní úspěšný 

BASELOVÁ Tereza 8OA 

GALATÍKOVÁ Lenka 4C 

GRÁCOVÁ Veronika 8OB 

ONDRÁŠOVÁ Klára 4D 

ZMEKOVÁ Hana 3C 

ZUZANÍKOVÁ Tereza 4B 

Moot court  mezinárodní úspěšný 
FRYŠTÁK David 3B 

CHOLASTA Jiří 3B 

CELOSTÁTNÍ 

Roboti@FSI  republikové 1. místo 

FRGAL Jakub 6XA 

JAVORA Jiří 8OB 

KNÁPEK Jaroslav 8OB 

NĚMEČEK Vít 7EA 

Konverzační soutěž ŠJ II. celostátní 7. místo MIKESKOVÁ Klára 8OA 

Ekonomická olympiáda, INEV  celostátní 8. místo VALA Patrik 2B 

SOČ 16 Historie celostátní 9. místo BARTÍK Michal 4B 

Logická olympiáda B celostátní 12.místo JAROŠ David 4KB 

Konverzační soutěž AJ IIB celostátní úspěšný HUBÁČKOVÁ Tereza 4KA 

Jugend debattiert MOSO  republikové úspěšný CHMELA Marek 6XB 

Jugend debattiert MOSO  republikové úspěšný OŠKERA Matěj 7EA 

Dějepisná olympiáda I. celostátní úspěšný ŽERAVSKÝ Jan 4KB 

Logická olympiáda B celostátní úspěšný KUČEROVÁ Kateřina 3TA 

KRAJSKÉ 

Konverzační soutěž AJ II B krajské 1. místo HUBÁČKOVÁ Tereza 4KA 

Konverzační soutěž ŠJ II. krajské 1. místo MIKESKOVÁ Klára 8OA 

Dějepisná olympiáda I. krajské 1. místo ŽERAVSKÝ Jan 4KB 

Zeměpisná olympiáda B krajské 1. místo SUCHÁ Natálie 2SA 

Biologická olympiáda B krajské 1. místo KUBÍČKOVÁ Kristýna 1B 

SOČ 16 Historie krajské 1. místo BARTÍK Michal 4B 

Přírodovědný klokan Junior krajské 1. místo KRAUSOVÁ Karolína 2D 

Ekonomická olympiáda, INEV  krajské 1. místo VALA Patrik 2B 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Prezentiáda 2021 SŠ krajské 1. místo 

KUČEROVÁ Marie 3A 

ANDRÝSKOVÁ 
Michaela 

3A 

SLÍVA Vojtěch 3A 

Knihomol Olomouc 2021  regionální 1. místo ZAVADIL Michal 1D 

Konverzační soutěž NJ IIB krajské 2. místo RAKOVÁ Marie 4KA 

Konverzační soutěž ŠJ II. krajské 2. místo 
POHLUDKOVÁ 
Jessica Rose 

4A 

Matematická olympiáda C krajské 2. místo COUFAL Matěj 6XA 

Logická olympiáda B krajské 2. místo KUČEROVÁ Kateřina 3TA 

Zeměpisná olympiáda D krajské 2. místo KOZMÍK Tomáš 7EA 

Fyzikální olympiáda C krajské 2. místo JAVORA Lukáš 6XB 

Fyzikální olympiáda E krajské 2. místo PETHÖ David 4KB 

Klokan Junior krajské 2. místo ŠIKUDOVÁ Petra 6XB 

EuropaSecura 2021  krajské 2. místo 

KOZMÍK Tomáš 7EA 

KOVÁŘ Jiří 7EA 

HOLÍKOVÁ Natálie 7EA 

Konverzační soutěž FJ SŠ II krajské 3. místo HRUBÁ Vendula 7EB 

Konverzační soutěž FJ ZŠ II krajské 3. místo ORBESOVÁ Veronika 3TB 

Konverzační soutěž ŠJ I. krajské 3. místo KLOBUŠICKÁ Lucie 3A 

Chemická olympiáda C krajské 3. místo JAVORA Lukáš 6XB 

Chemická olympiáda D krajské 3. místo PETHÖ David 4KB 

Geologická olympiáda  krajské 3. místo FRGAL Lukáš 1PB 

Přírodovědný klokan Junior krajské 3. místo ŠLÁGROVÁ Aneta 1A 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo STOJAR Bartoloměj 5QA 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo PŘÍBORSKÝ Radek 5QA 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 3. místo LEBEDA Jan 5QA 

Chemická olympiáda C krajské 4. místo VÁVERKA Tomáš 5QB 

Fyzikální olympiáda E krajské 4. místo NAVRÁTIL Marek 4KA 

Logická olympiáda B krajské 4. místo JAROŠ David 4KB 

Klokan Benjamín krajské 4. pořadí BATĚK Adam 1PA 

Konverzační soutěž FJ ZŠ I krajské 5. místo ZDRÁHALOVÁ Helena 3TB 

Zeměpisná olympiáda C krajské 5. místo JIRKOVSKÝ Adam 3TB 

Matematická olympiáda Z9 krajské 5. místo PETHÖ David 4KB 

Dějepisná olympiáda II. krajské 6. místo BALÁŽOVÁ Katarína 7EA 

Zeměpisná olympiáda A krajské 6. místo BATĚK Adam 1PA 

Chemická olympiáda B krajské 7. místo MIKESKOVÁ Alice 3C 

Chemická olympiáda C krajské 8. místo VANĚK Ondřej 6XB 

Dějepisná olympiáda II. krajské 9. místo NĚMEC Jakub 4A 

Chemická olympiáda C krajské 9. místo TICHÁ Ludmila 6XB 

Dějepisná olympiáda I. krajské 10.místo VAJDÁKOVÁ Julie 4KB 

Dějepisná olympiáda II. krajské 10.místo KŘIVÁNEK Matyáš 8OB 

Zeměpisná olympiáda A krajské 10.místo JANÍKOVÁ Marcela 1PA 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda D krajské 10.místo COUFAL Matěj 6XA 

Chemická olympiáda C krajské 13.místo VÝHONSKÝ Matyas 6XB 

Chemická olympiáda C krajské 15.místo KŘEMÉNKOVÁ Eliška 6XB 

Chemická olympiáda D krajské 16.místo VALKOVIČ Marek 4KB 

Chemická olympiáda D krajské 17.místo ŠEVČÍKOVÁ Ema 4KB 

Logická olympiáda B krajské úspěšný PETHÖ David 4KB 

Logická olympiáda B krajské úspěšný ČERNÝ Michal 3TA 

Logická olympiáda B krajské úspěšný ŽERAVSKÝ Jan 4KB 

Logická olympiáda B krajské úspěšný LAPKA Tomáš 1PB 

Logická olympiáda C krajské úspěšný CHMELA Marek 6XB 

Logická olympiáda C krajské úspěšný MATÚŠ Michal 8OB 

Logická olympiáda C krajské úspěšný KNÁPEK Jaroslav 8OB 

Logická olympiáda C krajské úspěšný KŘEMÉNKOVÁ Eliška 6XB 

Fyzikální olympiáda C krajské úspěšný KOVÁŘOVÁ Kateřina 6XA 

Fyzikální olympiáda C krajské úspěšný KOCIÁN Tomáš 6XB 

Fyzikální olympiáda E krajské úspěšný ŠILBERSKÝ Robin 4KB 

Fyzikální olympiáda E krajské úspěšný HRDÝ Lukáš 4KA 

Fyzikální olympiáda E krajské úspěšný VALKOVIČ Marek 4KB 

Překladatelská soutěž v AJ 
Fakultní 
kolo, UP 

 úspěšný 

GRÁCOVÁ Veronika 8OB 

BASELOVÁ Tereza 8OA 

KALOVÁ Sabina 8OA 

Jugend debattiert MOSO  krajské úspěšný 

POLÁŠKOVÁ Kristýna 3C 

OŠKERA Matěj 7EA 

CHMELA Marek 6XB 

OKRESNÍ 

Konverzační soutěž AJ IIB okresní 1. místo HUBÁČKOVÁ Tereza 4KA 

Dějepisná olympiáda II. okresní 1. místo BALÁŽOVÁ Katarína 7EA 

Fyzikální olympiáda E okresní 1. místo HRDÝ Lukáš 4KA 

Klokan Benjamín okresní 1. místo BATĚK Adam 1PA 

Klokan Junior okresní 1. místo ŠIKUDOVÁ Petra 6XB 

Klokan Student okresní 1. místo OŠKERA Matěj 7EA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 1. místo KRAUSOVÁ Karolína 2D 

Dějepisná olympiáda II. okresní 2. místo KŘIVÁNEK Matyáš 8OB 

Chemická olympiáda D okresní 2. místo PETHÖ David 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní 2. místo NAVRÁTIL Marek 4KA 

Klokan Benjamín okresní 2. místo LAPKA Tomáš 1PB 

Klokan Junior okresní 2. místo MARTINEK Matyáš 5QB 

Klokan Student okresní 2. místo GELNAROVÁ Kateřina 7EA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 2. místo ŠLÁGROVÁ Aneta 1A 

Konverzační soutěž v AJ  okresní 3. místo ŠILD Václav 2SA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 3. místo JIRKOVSKÝ Adam 3TB 

Fyzikální olympiáda E okresní 3. místo PETHÖ David 4KB 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Klokan Benjamín okresní 3. místo JANOTOVÁ Anežka 2SB 

Klokan Kadet okresní 3. místo VALKOVIČ Marek 4KB 

Klokan Junior okresní 3. místo VÁVERKA Tomáš 5QB 

Klokan Junior okresní 3. místo NĚMEC Filip 5QB 

Klokan Student okresní 3. místo PYTELA Antonín 7EA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 3. místo PAROULKOVÁ Nikola 2D 

Dějepisná olympiáda I. okresní 4. místo ŽERAVSKÝ Jan 4KB 

Dějepisná olympiáda II. okresní 5. místo NĚMEC Jakub 4A 

Chemická olympiáda D okresní 6. místo VALKOVIČ Marek 4KB 

Dějepisná olympiáda I. okresní 9. místo VAJDÁKOVÁ Julie 4KB 

Chemická olympiáda D okresní 10. místo ŠEVČÍKOVÁ Ema 4KB 

Chemická olympiáda D okresní 12. místo 
PAVLÁNKOVÁ 
Karolína 

4KB 

Dějepisná olympiáda I. okresní 16. místo HRDÝ Lukáš 4KA 

Matematická olympiáda Z9 okresní 1. - 3.místo PETHÖ David 4KB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 1. - 4.místo MATÚŠOVÁ Eliška 2SA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. - 7.místo BATĚK Adam 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. - 7.místo HEFKA Jan 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. - 7.místo JEŽÍKOVÁ Kateřina 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. - 7.místo LAPKA Tomáš 1PB 

Konverzační soutěž AJ IIB okresní úspěšný KUBA Martin 4KB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný BAŤOVÁ Mariana 1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný JANÍKOVÁ Marcela 1PA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný ŠILD Václav 2SA 

Matematická olympiáda Z9 okresní úspěšný KUSÁKOVÁ Valentýna 4KB 

Matematická olympiáda Z9 okresní úspěšný ŠEVČÍKOVÁ Ema 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní úspěšný MINAŘÍK Matyáš 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní úspěšný ŠILBERSKÝ Robin 4KB 

Fyzikální olympiáda E okresní úspěšný VALKOVIČ Marek 4KB 

 
ÚŘ – úspěšný řešitel 

     

 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 17 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie 

• Organizace okresního kola Olympiády v ČJ – II. kategorie   

• Organizace krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie 

• Školní kolo recitační soutěže pro nižší a vyšší gymnázium, příprava postupujících žáků do vyšších 
kol soutěže 

• Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

• Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží   

• Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou  

• Projekt Čtenářské dílny – v některých ročnících nižšího a vyššího gymnázia v rozsahu 10 
vyučovacích hodin   

 
Mimoškolní aktivity: 

• Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně 
 
Aktivity členů komise: 

• Příprava a realizace distančních přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na 
gymnázium  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
 
 

Anglický a ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie IB, IIB, IIIA a IIIB 

• Účast v překladatelské soutěži pořádané Filozofickou fakultou UP Olomouc 

• Zapojení do soutěže „Best in English“  

• Spolupráce s Lingua Centrum Olomouc při organizaci Cambridgeských zkoušek FCE a CAE u nás 
na škole: hromadná  registrace, provedení testů nanečisto i konání samotných zkoušek 
v počítačové verzi v prostorách naší školy a konání zkoušek v papírové verzi v prostorách Lingua 
Centrum ve Zlíně  

• Spolupráce s P.A.R.K. School Brno při individuální registraci ke zkouškám FCE a CAE a jejich 
konání ve vlastních prostorách 

 
Mimoškolní aktivity: 

• Příprava na online konferenci Global Classroom, téma Ideas that change the world (významné 
osobnosti české i světové historie a jejich přínos pro vědu a společnost) 

 
Aktivity členů komise:  

• Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

• Spolupráce se zahraničními institucemi a účast na jazykových konferencích a seminářích 
uskutečněných převážně online formou: 
o Asociace učitelů anglického jazyka České republiky (ATECR) – mezinárodní i národní 

konference 
o Asociace certifikovaných jazykových škol (ATECR) 
o Konference P.A.R.K. School Brno 
o Semináře vzdělávací agentury Descartes pro jazyk anglický a ruský 

• Pravidelné konzultace se zástupci nakladatelství OUP, CUP, Macmillan, Megabooks (JA), dále 
Fraus a Klett (JR) o nových učebnicích a jiných studijních i metodických materiálech 

• Mobility v rámci programu Erasmus+ 

• Zavádění metody CLIL do výuky 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 18 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o CLIL 
o tandemová výuka 
o doučování 

• Správa referenční knihovny, půjčování knížek žákům i učitelům 

• Nákup a distribuce učebnic, rozšiřování referenční knihovny AJ 

• Budování referenční knihovny JR 

• Členství v knihovně Britského centra UP Olomouc 
 

 

Německý jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (18 úspěšných absolventů)  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (13 úspěšných žáků a žákyň) 

• Soutěž v konverzaci v německém jazyce – příprava a realizace školního kola, kategorie nižšího 
i vyššího gymnázia  

• Příprava na soutěž v konverzaci v německém jazyce – okresní kolo nižší a vyšší gymnázium 

• Příprava na soutěž v konverzaci v německém jazyce – krajské kolo nižší gymnázium 

• Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert MOSO online 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Německý debatní klub zapojený do soutěže Jugend debattiert MOSO (distanční forma) – postup 
dvou žáků do semifinále národního kola 

• Účast pěti žáků VG na online programu Deutschland Plus – postup z výběrového řízení 
 

Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace zkoušek DSD II a DSD I na naší škole  

• Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v mezinárodní soutěži JDI  

• Vzdělávací kurs - tutoring lektorky německého jazyka Jugend debattiert MOSO 

• Metodický seminář pro učitele němčiny s rodilými mluvčími JŠ Tandem Praha 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o doučování žáků 
o jazykový klub 
o další vzdělávání pedagogů 

• Centrální nákup a distribuce učebnic NJ 
  

 

Francouzský a španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z franc. jazyka DELF (Dîplome d´Étude en Langue 
Française) v úrovních B1 a B2 (38 úspěšných absolventů ze SŠ Zlínského kraje na GYMZL) 

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce (online) 

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce (online) 

• Organizace soutěže Mundo Hispano (školní kolo), účast v krajském kole soutěže Mundo Hispano 

• ERASMUS DAYS  

• Día de la Hispanidad (online) 

• Projektová výuka e-Twinning 

• Spolupráce s rodilým mluvčím – přednášky na téma Argentina, reálie Jižní Ameriky 

• Charla en español sobre valores FF Univerzita Palackého – online setkání 

• Projektové aktivity v rámci dvouletého projektu ERASMUS+ KA2 „Richesses de la diversité“ ve 
spolupráci s franc. partnerskou školou Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 19 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

• Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 
 

Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na 
GYMZL ve spolupráci s Francouzským velvyslanectvím v Praze a s Club Franco-tcheque, Zlín 

• Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

• Aktivity v rámci projektu ERASMUS+: 
o ERASMUS+ KA2 (dvouletý projekt spolupráce škol a mobilit žáků) „Richesses de la 

diversité“ s francouzskou partnerskou školou Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre 
(francouzský zámořský departement Réunion) 

o ERASMUS+ KA1 Metodologický kurz pro učitele FLE, Alliance Francaise, Bordeaux 
Aquitaine, Francie 

o ERASMUS+ KA1 Metodologický kurz Curso práctico de Perfeccionamiento para profesores 
no nativos de ELE, Granada 

o ERASMUS+ KA1 Outdoor education course, Tenerife 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce (online) 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce (online) 

• Rehabilitace examinátorů mezinárodních zkoušek z franc. jazyka DELF v úrovních A1, A2, B1, B2 

• Konzultační seminář k didaktickému testu z FJ a jeho hodnocení ve společné části MZ – online  

• Partnerská spolupráce s FF (Ústav románských jazyků a literatur) MU v Brně 

• Webináře: 
o Distančně snadno a bez problémů v jazykovém vzdělávání  
o Stage de renouvellement sans formation d’habilitation des examinateurs-correcteurs du 

DELF et du DALF  
o Café pédagogique (IFP) 
o Jak vytvořit v Microsoft Teams unikovou hru 
o Día de muertos 
o Top aplikace a nástroje pro online výuku napříč předměty 
o Digitální výuka cizích jazyků aneb učitel pracuje vždy méně než student 
o Jak pracovat s textem v online lekci jazyků 
o Didaktické tipy pro distanční výuku 
o Setkání lektorů španělštiny s hostem Olé Edu - Agnieszkou Kruszyńskou 
o Jak plánovat a skutečně efektivně rozvíjet výuku cizích jazyků 
o Setkání lektorů španělštiny V. Španělské jednohubky 
o Las intenciones del hablante en la aparición del indicativo o del subjuntivo 
o Učíme jazyky online – konference 
o Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 

• Seminář pro koordinátory projektu ERASMUS+ KA2 (partnerství škol) 

• Členka Sdružení učitelů francouzštiny (SUF) 

• Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části státní maturity z francouzského jazyka 

• Čtenářský kroužek – půjčování knih ve španělském jazyce 

• Centrální nákup a distribuce učebnic FJ a ŠJ 

 

 
Společenské vědy – Ekonomie 
 
Školní aktivity:  

• Workshop s podnikatelem M. Vítkem na téma „Soutěž a podnikej“ 

• Online beseda o čínském politickém systému s hosty pracujícími v čínském korporátním prostředí 

• Korespondenční komunikace s pracovnicí ruského ministerstva vědy a technologie o ruském 
politickém systému (v AJ) 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 20 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Péče o Strom republiky 
 

Mimoškolní aktivity: 

• Online soutěž Moot court, organizovaná PF UPOL  

• Online soutěž EuropaSecura 2021  

• Online soutěž Ekonomická olympiáda – INEV 

• Dobrovolnická činnost ve spolupráci s MMZ 
 

Aktivity členů komise: 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (pro SŠ) 
o Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem (online) 

• Práce ve Školské radě GYMZL 

• Práce v Nadačním fondu GYMZL 

• Online seminář Praktická filozofie: Etika v dějinách a současnosti 

• Online seminář Formativní hodnocení v praxi 

• OLŠ 2020 – Olomoucká letní škola výchovy k demokracii, občanství a evropanství pro učitele SŠ 

 

 

Dějepis 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a organizace Dějepisné olympiády, příprava a konzultace studentů – od školního kola 
přes okresní, krajské až po celostátní  

• Slavnostní předávání stříbrných sen Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu (sedm studentek)  

• Dlouhodobé dějepisné projekty ve třídách nižšího gymnázia – tvorba modelů historických reálií 
 

Mimoškolní aktivity: 

• Exkurze do Památníku Tomáše Bati ve Zlíně se studenty 2. ročníku  

• Exkurze do Baťovy vily se studenty 2. ročníku - přednáška ředitele Nadace T. Bati Pavla Veleva 

• Realizace zlaté a stříbrné expedice Mez. ceny vévody z Edinburghu v Českosaském Švýcarsku 

• Realizace bronzové expedice Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu ve Chřibech 

• Příprava dvou bronzových expedic v lokalitě Vizovické vrchy 

• Exkurze s žákyněmi a žáky sekundy na Hostýn 

• Vycházka „Po stopách rodiny Baťových“ po Zlíně a jeho okolí se žákyněmi a žáky sekundy 
 

Aktivity členů komise: 

• Exkurze po barokním kostele ve Štípě (v rámci přípravy na celostátní kolo Dějepisné olympiády) 

• Příprava týmu na Krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií  

• Příprava, konzultace  a vedení práce do soutěže Středoškolská odborná činnost 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o Týdenní stáž v Muzeu JV Moravy (spolupráce s dr. Janou Langovou) 

• Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

 
 
Zeměpis 

 
Školní aktivity:  

• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 
 

Mimoškolní aktivity: 

• Úzká spolupráce s katedrou geografie na UP Olomouc – tvorba interaktivních výukových materiálů 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 
 

Exkurze a zájezdy: 

• Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 
 
Aktivity členů komise:  

• Účast na workshopu Burza nápadů pro výuku zeměpisu 

• Součástí programu Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o Tandemová výuka 
o Vzájemná spolupráce učitelů 

 

 
Matematika 
 
Školní aktivity:  

• Realizace školních kol soutěže Matematická olympiáda všech kategorií, úspěšná účast žáků 
nižšího gymnázia v okresním kole, zejména v kategoriích Z6 a Z7 

• Účast žáků v realizovaných kolech soutěže Logická olympiáda, Brloh 

• Velmi úspěšná účast žáků v mezinárodní matematické soutěži Klokan 2021 napříč všemi 
kategoriemi 

 
Aktivity členů komise: 

• Účast na kolokviu Národního kabinetu matematiky (krajská a oblastní kolokvia) 

• Webináře (projekt SYPO):  
o Matematika online – využití MS Teams a MS Forms 
o Formativní hodnocení 
o Začínající učitelé - jejich postřehy a zkušenosti 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR)  

• JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, člen ÚV MO, předseda Krajské komise MO a člen 
ústřední komise MO, místopředseda krajské komise MO) 

• Příprava e-soutěží v rámci krajského projektu  IKAP (matematická gramotnost)  

• Pedagogický kabinet matematiky v rámci projektu SYPO (vedení krajského kabinetu)  

• Přípravné kurzy MA – tvorba videonahrávek pro distanční vedení přípravných kurzů 

• Příprava mezinárodní matematické soutěže Klokan – posuzování a připomínkování úloh 

• Oprava testů přijímacích zkoušek a maturitních testů pro Cermat 

• Posouzení DT společné části MZ na základě požadavku MŠMT 

• Přednášková činnost: lektorka Letní školy matematiky a fyziky v Litvínově 
 
 

Biologie 

  
Školní aktivity:   

• Organizace školního kola olympiády v Bi – kategorie A,B,C,D 

• Organizace přednášek Velké šelmy, Dárcovství krve 
  
Mimoškolní aktivity: 

• Zájmový útvar pro žáky NG i VG – Přírodovědný klub  

• Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy  

• Bohatství Země – dlouhodobý projekt Ústavu geologických věd Přf MU; týmová soutěž  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Enersol – projekt zaměřený na úsporu energií a vody, emise v dopravě 

• N – Trophy; soutěž zaměřená na přír. disciplíny; MU Brno  
  

Aktivity členů komise:   

• Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií  

• Příprava a účast na krajském kole Ekologické olympiády  

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR)  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

• Účast na projektu SYPO – zkvalitňování distanční výuky 

• Účast na webovém kurzu České společnosti ornitologické – Ptáci ve městech 

 

 

Chemie 
 
Školní aktivity:  

• Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie B, C, D 

• Přírodovědný klokan – distanční forma školního kola soutěže kategorie Junior 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Zapojení nadaných žáků do soutěže Středoškolská odborná činnost 

• Účast talentovaných žáků na přípravných online seminářích před krajským kolem chemické 
olympiády pro jednotlivé kategorie 

• Letní odborné soustředění mladých chemiků Běstvina 2021 pro žáky vyššího gymnázia na letní 
táborové základně VŠCHT 

 
Aktivity členů komise:  

• Konzultace s žáky k úlohám chemické olympiády všech kategorií a jejich příprava na vyšší kola 

• Tvorba úloh chemické olympiády kategorie D pro distanční podobu soutěže 

• Připomínkování úloh Přírodovědného klokana 

• Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ 

• Účast na přednáškách, seminářích, webinářích: 
o Krajský workshop MAT - Formativní hodnocení v praxi (online vzdělávací program, NPI) 
o Možnosti zatraktivnění distanční výuky chemie (webinář, online seminář Amgen Teach) 
o Chemie online – internetové zdroje pro učitele a žáky (projekt SYPO, záznam webináře) 
o Online výuka v MS Teams (projekt SYPO, záznam webináře) 
o Microsoft Teams – online výuka snadno a rychle 
o Jak pracovat v MS Teams z pohledu učitele 

• Účast v projektu INTERREG V-A „Vzdělávání bez hranic“, přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR) - online stáže vyučujících a žáků 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 
o doučování 
o vzájemná spolupráce 
o stáže u zaměstnavatelů 

• Spolupráce s FT UTB Zlín a PřF UP Olomouc 
 

 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Fyzika  
  
Školní aktivity:   

• Organizace FO - kategorie E - krajské kolo  

• Organizace FO - kategorie EF - okresní kolo   

• Astronomická olympiáda AB  

• Náboj Junior – mezinárodní matematicko-fyzikální soutěž pro čtyřčlenné týmy žáků druhého stupně 
základní školy  

• Spolupráce s Fyzikálním ústavem FT UTB Zlín  
  

Mimoškolní aktivity:  

• Mobility Erasmus+  

• IKAP – pedagogické kabinety SŠ  

•   
Exkurze a zájezdy:  

• Hvězdárna Zlín  

• Fyzikální kaleidoskop (UPOL)  

• FT UTB Zlín – fyzikální laboratoře  

• Onkologické centrum KNTB  
   
Aktivity členů komise:   

• Projekt Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území   
Zlínského kraje - Podpora polytechnického vzdělávání MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ  

• Projekty IROP a IPRÚ  

• ICT technologie ve výuce – PASCO Capstone  

• ČŠI – netradiční úlohy z mezinárodního šetření PISA  

• Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
o doučování  
o vzájemná spolupráce pedagogů  
o tandemová výuka  
o badatelský klub 

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR)  

• Oprava úloh okresního kola FO (kat. EF) a krajského kola FO (kat. E)  

• Oprava úloh krajského kola FO  
 
 

Informatika, programování 
 
Školní aktivity:  

• Účast v mezinárodní soutěži Bobřík informatiky 

• Kroužek stavění a programování Lego robotů 

• Organizace školního kola Prezentiády online 

• Korespondenční seminář z programování  
 

Mimoškolní aktivity: 

• Účast na soutěži roboti@fsi – online  

• Účast na soutěži Prezentiáda – online  

• Účast na soutěži pro žáky druhého stupně základních škol Robotiáda v Brně – online  
 

Aktivity členů komise: 

• Pověřenec GDPR  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Příprava žáků na soutěž Prezentiáda 

• Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

• Příprava žáků na robotické soutěže    

• Vedení Robokroužku  

• Pedagogické kabinety 

• Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

• Mobility Erasmus+ 

• Školení Počítač ve škole 

• Technická podpora učitelů a žáků při online výuce 

• Účast v projektu INTERREG V-A „Vzdělávání bez hranic“, přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR) 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
 
 

Výtvarná výchova  
  
Školní aktivity:  

• Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl v interiéru školy – např. Práce semináře Výtvarná 
tvorba nebo instalace Švýcarský nůžad.  

• Účast ve výtvarných soutěžích - projekt Záložka do knihy - spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském = výroba upomínkových předmětů školy  

• Grafické zpracování a tisk diplomů, letáků (PC grafika)  
  
Mimoškolní aktivity:  

• Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy – edukační programy  
o např. OTOKAR BŘEZINA A JAKUB DEML - A BUDE TO SLAVNÁ CHVÍLE  

  
Aktivity členů komise:  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
 
 

Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

• Zájmový útvar pro NG – florbal chlapci  

• Zájmový útvar badminton  

• Florbalová liga – VG 
 

Aktivity členů komise:  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o tandemová výuka 
o vzájemná spolupráce učitelů  

• Trenér fotbalu licence „B“ 

• Trenérka lyžování 

• Lektor lyžování a vodní turistiky 

• Kondiční trenér 

• Cvičitelka aerobiku 

• Trenér karate 1. třídy 

• Účast na národním kurzu rozhodčích - tradiční karate 

• Člen Judo Cementárny Hranice 

• Člen oddílu Sebeobrana - tradiční karate Bystřice pod Hostýnem 
 
 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 25 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2020 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  

Skutečnost  

k 31. 12. 

2019 

Upravený 

rozpočet 

2020 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2020 

% plnění 

rozpočtu 

2020 

% nárůstu 

2020/2019 

VÝNOSY CELKEM 77 466,43 90 775,96 89 951,22 99,09 16,12 

Výnosy z vlastních výkonů 3 157,55 2 900,00 1 396,26 48,15 -55,78 

Čerpání fondů 1 074,12 1 535,00 954,91 62,21 -11,10 

z toho:       

fond oběžných aktiv, FKSP 26,04 0,00 13,99   -46,27 

fond odměn 150,00 112,00 90,00 80,36 -40,00 

rezervní fond 410,84 633,00 60,98 9,63 -85,16 

fond investic 487,25 790,00 789,94 99,99 62,12 

Ostatní výnosy z činnosti 382,62 0,00 114,72   -70,02 

Výnosy vybraných míst. vlád. 

institucí z transferů 
72 852,13 86 340,96 87 484,32 101,32 20,08 

prostředky SR 62 533,56 70 834,09 71 670,03 101,18 14,61 

prostředky ÚSC 8 818,48 14 931,87 14 960,75 100,19 69,65 

 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 26 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2020 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

 

Skutečnost  

k 31. 

12.2019 

Upravený 

rozpočet 

2020 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2020 

% plnění 

rozpočtu 

2020 

% nárůstu 

2020/2019 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 62 905,03 72 403,09 73 513,62 101,53 16,86 

z toho:      

mzdové prostředky 45 372,37 52 513,38 53 438,47 101,76 17,78 

zákonné pojištění a FKSP 15 840,26 18 380,80 18 333,57 99,74 15,74 

ostatní přímé náklady 1 692,40 1 508,91 1 741,58 115,42 2,91 

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 14 561,40 18 372,87 16 437,60 89,47 12,88 

NÁKLADY CELKEM 77 466,43 90 775,96 89 951,22 99,09 16,12 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2019 (v Kč) 

Činnost Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Rentabilita 

nákladů DČ 

Realitní činnost – pronájmy  199 618,32 350 986,00 151 367,68  

Lektorská činnost (zájmové 

kroužky, přípravné kurzy) 
190 026,00 328 149,00 138 123,00  

Celkem za DČ 389 644,32 679 135,00 289 490,68 74,30 % 

 

DOTACE  

Účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci rozvojového programu „Podpora financování 
přímé pedagogické činnosti učitelů“ ve výši 338 401,- Kč. 

 

Účelová dotace v rámci Rozvojového programu MŠMT „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 

soutěžích ve školním roce 2019/2020 – Excelence středních škol 2020“ ve výši 212 500,- Kč. 

 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 79 400,- Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 27 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2020 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

 

V roce 2020 byla provedena následující veřejnosprávní kontrola: 

 

1) Kontrolující subjekt: Zlínský kraj  

Předmět kontroly:  Hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace 

Zlínského kraje včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému 

Kontrola byla zahájena 10. 8. 2020 a ukončena 28. 8. 2020. 

Závěr: Závažná zjištění ve smyslu ustanovení § 22 odst.. 6 zákona č. 320/2001 Sb. 

nebyla zjištěna. 

 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2020.  

 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 28 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

 
Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

• Účast v projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

• Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů a projektu Vzdělávání bez hranic 

• Spolupráce s Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion)  

• Spolupráce se Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko)  

• Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu-Oberfrohna (SRN) v rámci 

dlouhodobé spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule 

• Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

• Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

• Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

• Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

• Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

• Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

• Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

• Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

• Spolupráce se Zlínským krajem 

• Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy) 

• Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 

• Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 

• Památník písemnictví na Moravě Rajhrad 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 29 
 

PROJEKTY EU 

 

 
 
 
Projekt přeshraniční spolupráce 
 

Název projektu: Vzdělávání bez hranic 

Operační program: INTERREG V-A SK-CZ 

Registrační číslo projektu: NFP304010U129 

Partneři projektu: Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť (CZ) a Gymnázium Partizánske (SK) 

Datum zahájení projektu: 1. 2. 2020 

Datum ukončení projektu: 28. 2. 2022 

Výše dotace: 169 930,19 € 

Skutečná výše dotace je stanovena na základě prokázaných výdajů. 

Cílem projektu je rozvoj spolupráce partnerů v oblastech rozvoje lidských zdrojů. 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících aktivit - vzájemné výměnné stáže učitelů i žáků, tvorba 
webové prezentace. 

Cílem projektu je zvýšení motivace a zájmu žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť a Gymnázia Partizánske o 

studium přírodovědných a technických předmětů a oborů ve vazbě na jejich další vzdělávání na vysokých 

školách v ČR a SR v souladu s potřebami trhu práce.  

Základem projektu je vzájemná spolupráce obou škol v oblasti přírodovědných předmětů, matematiky a 

informatiky, založená na sdílení a výměně zkušeností učitelů a společných aktivitách pro žáky obou škol. 

Tyto činnosti budou realizovány prostřednictvím výměnných stáží učitelů i žáků, které budou zahrnovat 

kromě působení na partnerské škole i další tematicky zaměřené aktivity (přednášky, exkurze, laboratorní i 

outdoorové práce s důrazem na kooperativní činnosti) ve spolupráci s vysokými školami a firmami z obou 

regionů. Ve školním roce 2019/2020 probíhaly na obou partnerských školách organizační a obsahové 

přípravy učitelských i žákovských stáží, které začneme realizovat od září 2021. 

Pro zlepšení orientace žáků a jejich rodičů v oblasti nabídky přírodovědných a technických oborů na 

vysokých školách v ČR a SR bude vytvořena dvojjazyčná webová prezentace, která bude reflektovat 

aktuální stav v členění podle jednotlivých předmětů a vysokých škol. Součástí budou i stránky jednotlivých 

předmětů, které budou obsahovat zajímavá aktuální témata, informace o soutěžích, zajímavé a problémové 

úlohy a další relevantní obsah. 

Projekt byl z důvodu pandemie prodloužen do 28. února 2022 a některé aktivity byly z téhož důvodu 

přesunuty do online prostoru. 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 30 
 

PROJEKTY EU 

 

 
Profesní i osobnostní růst učitelů pro kvalitní vzdělávání 
 

Název projektu: Spoluprací učitelů k lepší výuce II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_065/0012530 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2019 

Datum ukončení projektu: 31. 1. 2022 

Rozpočet projektu: 3 071 993,- Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

V letošním školním roce naše škola realizovala projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce II“ v rámci 

Operačního programu Věda, výzkum, vzdělávání. Tento projekt navázal na stejnojmenný dvouletý projekt 

z let 2017- 2019. Stejně jako předchozí projekt byl orientován na profesní a osobnostní růst našich 

pedagogů a dílem také na problematiku společného vzdělávání.  

Zaměřili jsme se na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 
vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

Projekt je realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožnily našim učitelům 
cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence. Tyto aktivity (neboli šablony) jsou 
jednak zaměřeny na další vzdělávání pedagogických pracovníků, jednak na jejich vzájemnou spolupráci a 
výměnu zkušeností. 

 
V průběhu školního roku se naši vyučující v rámci projektu zúčastnili školení a seminářů, dále vyučující 
absolvovali stáže na partnerských vysokých i středních školách a firmách.  
Velký důraz je v projektu také kladen na vzájemnou spolupráci našich učitelů, která spočívá ve vzájemných 
hospitacích, nebo na tandemovou výuku, kdy ve vyučovací hodině učí společně dva učitelé.  
 
Projekt byl z důvodu pandemie prodloužen do 31. ledna 2022 a některé aktivity byly z téhož důvodu 

přesunuty do online prostoru. 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 31 
 

PROJEKTY EU 

 
Projekty v programu Erasmus+ - mobility učitelů 
 

Název projektu: CHCEME BÝT LEPŠÍ! 

Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA101-060500 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2019 

Datum ukončení projektu: 30. 9. 2021 

Rozpočet projektu: 23 570 € 

 

Název projektu: Škola v Evropě, Evropa ve škole 

Registrační číslo projektu: 2020-1-CZ01-KA101-077552 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 7. 2020 

Datum ukončení projektu: 31. 12. 2021 

Rozpočet projektu: 29 858 € 

 

Ve školním roce 2020/2021 realizovala naše škola dva projekty v programu Erasmu+, KA1 Vzdělávací 

mobility jednotlivců.  

Náplní projektů jsou stáže učitelů v zahraničí ve vzdělávacích institucích, kde se naši vyučující účastní 

specializovaných metodických nebo jazykových kurzů, případně na partnerských školách, kde absolvují 

výukové pobyty nebo tzv. „stínování“, neboli “job-shadowing“. Tyto činnosti nabízí našemu učiteli zapojit se 

do vzdělávacího procesu na partnerské škole. 

Cílem kurzů a stáží na partnerských školách je ukázat našim učitelům nové přístupy a výukové metody, 

které mohou udělat výuku pro žáky zajímavější. Velkou měrou jsou zastoupeny metody využívající moderní 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 32 
 

PROJEKTY EU 

technologie, outdoorové aktivity, činnosti zaměřené na podporu individualizace výuky a také nástroje na 

podporu výukové metody CLIL, která propojuje jazykovou výuky s výukou ostatních předmětů.  

Projekty programu Erasmus+ mají také nezanedbatelný přínos pro školu, která může svým žákům nabízet 

nejen atraktivní a kvalitní výuku, ale také možnost zapojit se do projektů mezinárodní spolupráce. 

Oba projekty byly poznamenány celosvětovou pandemií, která mj. způsobila  uzavření hranic, a tudíž 

prakticky znemožnila realizovat zahraniční stáže učitelů. Přesto jsme postupem času fyzicky dokončili první 

z uvedených projektů, kdy se nám podařilo uskutečnit v plném rozsahu všechny stáže. V průběhu září bude 

projekt administrativně ukončen. 

Druhý z uvedených projektů by měl být v plném rozsahu dokončen do konce roku. 

 

 

Inovace výuky cizích jazyků a polytechnické výchovy 
 

Název projektu:      
Vybudování odborné učebny pro polytechnické vzdělávání a modernizace jazykových učeben 

REG. Č.:    CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0014780 

Rozpočet projektu: 3 040 607,- Kč 

Cílem projektu byla modernizace vybavení pěti jazykových učeben a jedné specializované učebny pro 
polytechnické vzdělávání. 

Jazykové učebny byly vybaveny velkoplošnými dotykovými LCD monitory, učitelskými počítači a novými 
katedrami. Součástí byla také instalace nového ozvučení. Pro zlepšení akustiky byly v učebnách 
instalovány předstěny. 

V polytechnické učebně bylo vytvořeno 32 pracovišť pro žáky s počítači a potřebnými vstupy a výstupy 

(USB, HDMI) pro žákovské experimenty. Učitelské pracoviště je vybaveno pracovním stolem pro 

demonstrační experimenty, počítačem připojeným k velkoplošné dotykové obrazovce s možností dálkového 

ovládání přes wi-fi z tabletu. Učebna je připojena do školní počítačové sítě s širokopásmovým připojením k 

internetu. Pořízeny byly rovněž sady převážně digitálních učebních pomůcek pro demonstrační a žákovské 

experimenty.    

Projekt byl řádně ukončen v červnu 2020. Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora 
z Evropské unie. 

 

  



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 33 
 

PROJEKTY EU 

 

Projekt vzájemné spolupráce škol 
 

Název projektu: Richesses de la diversité 

Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA229-061108 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 2 (KA 2) – Projekty spolupráce 

Datum zahájení projektu: 1. 11. 2019 

Datum ukončení projektu: 30. 6. 2022 

Rozpočet projektu: 61 520 € 

Partnerská škola: Collège Emilien Adam de Villiers ze Saint-Pierre, Réunion (francouzský zámořský 

department) 

 

Projekt s názvem Richesses de la diversité / Bohatství různorodosti navazuje na několikaletou 

spolupráci partnerství škol Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť (ČR) a Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-

Pierre, Réunion (FR). 

Cílovou skupinou v tomto projektu jsou žáci obou škol. Plánované projektové aktivity mají za cíl ukázat 

zapojeným účastníkům možnosti, jak správným směrem přímo ovlivňovat životní prostředí. Součástí 

získaného grantu jsou i desetidenní výměnné pobyty žáků na partnerských školách financované ze zdrojů 

EU. Prostřednictvím objevování a poznávání genia loci a jedinečností míst (pro obě zapojené země z tak 

různorodých socio-kulturních prostředí) včetně diverzity přírodních druhů participujících zemí a měst se 

můžeme/chceme také naučit mnohé o sobě samých.  

Přestože z důvodu pandemie bylo nutné změnit časový harmonogram projektu a projekt musel být 

prodloužen do 30. června 2022, zapojení účastníci obou škole realizovali řadu činností a aktivit s využitím 

moderních informačních technologii. Vzájemné výměny nemohly být zatím uskutečněny a jsou plánovány 

na školní rok 221/2022.  

 

 

 
 
 
 

http://college-adam-de-villiers.ac-reunion.fr/


 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 34 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

Předseda   Mgr. Leoš Zdráhal 

Členové   Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2020 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském 

školním roce pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování 

výchovně-vzdělávacího procesu na škole.  

Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  

od partnerů školy a od rodičů žáků školy.  

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky   

Nákup učebních pomůcek 18 838,00 

Vybavení školy  

Výukové programy, knihy 50 189,90 

Kulturní akce  

Režijní náklady   18 731,00 

Náklady celkem 87 758,90 



 

Výroční zpráva 2020/2021 Stránka 35 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                              

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2020/2021 se naše škola úspěšně snažila splnit základní cíle a úkoly 

vzdělávacího a výchovného procesu, přestože od října 2020 byl výchovně-vzdělávací proces 

ovlivněn opatřeními v souvislosti s pandemií nemoci covid-19, především dlouhodobou distanční 

výukou. I přes nepříznivé podmínky ke studiu mají i letos naši absolventi velkou úspěšnost při 

přijímacích zkouškách na VŠ. 

 

Datum zpracování zprávy: 31. srpna 2021 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 15. září 2021 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2021 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

 


